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REPUBBLICA ITALIANA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II”
VERBALE DI GARA n. 7
Gara [1-L-2019 - Lotto 1: ATNEO.1951L - Lotto 2: ATNEO.1953L - Lotto 3: ATNEO.1954L -
Lotto 4: ATNEO.1955L - Lotto 5: ATNEO.1956L — Lotto 6: ATNEO.1957L] — Procedura di
Gara aperta in sei lotti per la stipula dell’Accordo quadro con un solo operatore economico per
ciascun lotto avente ad oggetto ’affidamento dell’esecuzione di lavori di manutenzione edile ed
impiantistica sugli immobili in uso, a qualsiasi titolo, all’Universita di Napoli Federico II. CIG.
LOTTO 1: 7933205FDA, CIG. LOTTO 2: 7933223EBS5, CIG. LOTTO 3: 793324942D, CIG.
LOTTO 4: 7933267308, CIG. LOTTO 5: 7933287389, CIG. LOTTO 6: 7933298C9A,
da aggiudicarsi mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente pili vantaggiosa,

ai sensi dell’art. 95 co. 6 e 13 del Codice dei Contratti (D.lgs. 50/2016).

L’anno duemiladiciannove il giorno 22 del mese di Ottobre alle ore 09:35 presso I’Ufficio Gare

e Contratti per Lavori ed Immobili, stanza n. 12, al 4° piano della Sede Centrale di questa Universita,
sita al Corso Umberto I n. 40 bis, si ¢ riunito il Seggio di gara, nominato con Decreto del Dirigente
della Ripartizione Attivita Contrattuale n. 852 del 05/09/2019 e preposto, ai sensi dell’art. 5
dell’elaborato “Norme di Gara™:

- alla verifica a Sistema della ricezione delle offerte tempestivamente presentate,

- alla apertura, attraverso il Sistema, della “Documentazione amministrativa” di ciascuna singola
offerta presentata;

- a verificare la presenza della documentazione amministrativa richiesta nonché la conformita della
stessa a quanto previsto dall elaborato “Norme di Gara”;

- ad attivare la procedura di soccorso istruttorio, ove necessario,

- aredigere apposito verbale relativo alle attivita svolte;

- all’ammissione al prosieguo dei concorrenti la cui documentazione risulti regolare.
Il Seggio si ¢ riunito nella seguente composizione:
Presidente: Dott. Vincenzo Di Marco;

Componente: Sig. Giulio Perrella;

Componente: Sig. Zaccaria Sansone;
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assistito da me, Dott. Andrea Di Palma, Ufficiale Rogante sostituto, nominato con Decreto del
Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) n. 1230 del 17/12/2018.

Tanto premesso, il Seggio di Gara, visionata la documentazione relativa alla pubblicazione, sul sito
web di Ateneo, dell’ Avviso relativo alla seduta pubblica di data odierna (All. 1 al presente verbale)

procede ad accedere al Sistema collegandosi al sito www.acquistinretepa.it ed il Presidente effettua’

I’accesso tramite le proprie credenziali. 11 Presidente accede alla gara indicata in epigrafe e, tramite la
funzionalita “comunicazione con i fornitori”, comunica 1’apertura della seduta pubblica. Si da atto che
nella stanza in cui si svolge la seduta sono presenti i seguenti delegati di operatori economici: sig.
Giovanni Tartaglia per delega del sig. Graziani Antonio, legale rappresentante dell’impresa G.A.
Impianti tecnologici s.r.l. (All. 2). Si da atto che il sig. Giovanni Tartaglia alle ore 10:45 si ¢
allontanato dalla seduta pubblica di gara ed € rientrato alle ore 11:50. Si da atto che il sig. Giovanni
Tartaglia alle ore 13:20 lascia la seduta pubblica.

Preliminarmente, il Seggio di Gara procede allo scioglimento delle riserve disposte nel verbale n. 1
della seduta pubblica del 10/09/2019, nei confronti dei concorrenti: 1) EDIL.COM S.R.L. , 2) R.T.L.
IMPRESA EDILE STRADALE IENGO FRANCESCO SRL / GENERALIMPIANTI S.R.L., 3) ING.
ANTONIO BUONO S.R.L.. Pertanto, il Seggio procede alla lettura della documentazione allegata alla.
nota dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili del 22/10/2019 (AllL 3).

Relativamente alla documentazione prodotta nei termini dal concorrente EDIL.COM S.R.L., tenuto
conto di quanto dichiarato dal concorrente circa lo stato attuale dei ricorsi tributari, visto 1’art. 80,
comma 4, del d.1gs. 50/2016, il Seggio di Gara scioglie la riserva disposta in precedenza ammettendo il
concorrente al prosieguo della gara.

Relativamente alla documentazione prodotta nei termini dal concorrente R.T.I. IMPRESA EDILE
STRADALE IENGO FRANCESCO SRL / GENERALIMPIANTI S.R.L, il Seggio di Gara, vista la
dichiarazione di subappalto prodotta dal concorrente, scioglie la riserva disposta in precedenza
ammettendo il concorrente al prosieguo della gara.

Relativamente alla documentazione prodotta nei termini dal concorrente ING. ANTONIO BUONO
S.R.L., il Seggio di Gara, visionata la documentazione prodotta dal concorrente in merito alla

dichiarazione di subappalto, ai motivi circa la mancata indicazione del nominativo del subappaltatore
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pei 1a cdlcgoria U040 (Udildnaost al supdppdallo necessdrio, 1 quanto 1 Concorremic non risutid

qualificato in detta categoria) e al passoe dello stesso, si riporta a quanto previsto dall’avviso di

“chiarimenti n. 10, alla risposta al quesito n. 16 in merito alla documentazione da produrre in gara nelle

ipotesi di subappalto c.d. qualificante: “nell’ ipotesi in cui il concorrente non sia in possesso delle
qualificazioni necessarie per l'esecuzione in via autonoma delle lavorazioni oggetto dell'appalto e
decida di ricorrere all'istituto denominato subappalto necessario (e non ad altri istituti come il R.T.1.),
ricorrendo in tal modo alle qualificazioni di altra impresa al fine di poter partecipare alla gara, oltre
alla dichiarazione di voler subappaltare e alla specifica indicazione delle lavorazioni oggetto del
subappalto, é necessario indicare altresi il nominativo del subappaltatore. Lo scopo dell'indicazione
del nominativo del subappaltatore é di consentire a questa Amministrazione la possibilita di valutare
sin dall'inizio l'idoneita del concorrente circa il possesso delle qualificazioni necessarie per
l'aggiudicazione del contratto, a maggior ragione nel caso in cui tali qualificazioni siano acquisite
mediante il contributo fornito dalle attestazioni SOA di altri operatori economici. Pertanto, all'interno

della sezione amministrativa dovra essere inserito il DGUE dell'impresa subappaltatrice. Inoltre, allo

scopo di consentire i controlli, si riporta quanto indicato nelle faq avcpass dell' Anac ( al link

https:.//'www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FagAvcpass

): "di soli fini della creazione del PassOE, il subappaltatore indicato dal partecipante deve generare
la propria componente AVCpass classificandosi come “Mandante in RTI”. I partecipante generera il
PassOE con il ruolo di “Mandataria in RTI’. Alla luce di quanto riportato, si ritiene che, ad oggi, non
risulta sciolta la riserva disposta nella seduta del 10/09/2019. Il Seggio invita dunque il concorrente
ING. ANTONIO BUONO S.R.L. ad adeguarsi a quanto indicato dalla stazione appaltante nell’avviso
di chiarimenti n. 10 circa la documentazione da produrre in gara nell’ipotesi di subappalto necessario,
fornendo: 1) il nominativo del subappaltatore per la categoria OS28, atteso che trattasi di subappalto
necessario 2) il DGUE del subappaltatore per la categoria OS28 con specifica indicazione delle

lavorazioni oggetto di subappalto, atteso che trattasi di subappalto necessario 3) il PASSOE del

" subappaltatore per la categoria OS28, autonomamente o associandolo a quello prodotto in sede di gara,

atteso che trattasi di subappalto necessario.
In merito, invece, alle altre richieste oggetto di soccorso istruttorio effettuate nei confronti del
concorrente ING. ANTONIO BUONO (ossia: rendere la domanda di partecipazione in conformita al

fac simile “modello B1” messo a disposizione tra gli atti di gara e specificare le lavorazioni che si
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intendono subappaltare e relative percentuali, con apposita dichiarazione a1 SUDappally) i dCggIv,
visionata la documentazione prodotta dal concorrente, ritiene che sia conforme a quanto richiesto nel

verbale n. 1 della seduta pubblica del 10/09/2019.

A questo punto, il Seggio riprende ’esame della documentazione amministrativa dei concorrenti che

hanno presentato nei termini l’offerta, come da elenco riportato nel verbale n. 1 del 10/09/2019,

continuando ’esame della documentazione amministrativa dei concorrenti che hanno presentato

offerta per il “Lotto 6”;

Si riportano, di seguito, le decisioni assunte dal Seggio di Gara, all’esito dell’esame della

documentazione amministrativa, con I’indicazione, per ciascun concorrente, del PASSOE generato dal

Sistema 4VCPass:

8. RTI CONSORZIO STABILE SOLEDIL SRL/MAMA IMPIANTI TECNOLOGICI
(CONSORZIO STABILE SOLEDIL SRL*, MAMA IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L.)

(PASSOE 0984-3685-3908-1949)

11 Seggio rileva che la mandataria e mandante, nella parte II sez. a) del modello DGUE, hanno barrato

la casella “SI” in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure una.
P

impresa piccola o media?” senza ulteriori specifiche.

Il Seggio rileva che il Consorzio ha indicato, quale consorziata esecutrice dei lavori, la societa AR.CA

S.R.L.

Il concorrente non intende subappaltare.

1l concorrente ¢ ammesso al prosieguo.

9. CONSORZIO STABILE TELEGARE (ALFA TERMICA S.R.L., CONSORZIO
STABILE TELEGARE¥)

(PASSOE 4415-3787-6619-9790)

Il Seggio rileva che il consorzio, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI” in

risposta alla domanda: “L’operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o

media?” indicando di essere una microimpresa.

11 Seggio rileva che il Consorzio ha indicato, quale consorziata esecutrice dei lavori, la societa ALFA

TERMICA S.R.L.
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I1 Seggio rileva che la consorziata esecutrice, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la
casella “SI” in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure una

impresa piccola o media?” senza ulteriori specifiche.

11 concorrente intende subappaltare le lavorazioni rientranti nella categoria prevalente OG1 e nelle

categorie scorporabili OS28 e OS30 nei limiti stabiliti dalla vigente normativa.

11 concorrente € ammesso al prosieguo.

10. ARCHIVOLTO S.R.L.

(PASSOE 4827-9735-8286-3488)

Il Seggio rileva che il concorrente, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI”
in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o
media?” senza ulteriori specifiche.

Il concorrente intende subappaltare le lavorazioni rientranti nella categoria OG1 al 50 %, nella
categoria OS28 al 50% e nella categoria OS30 al 30%.

I concorrente ¢ ammesso al prosieguo.

11, R.T.I. M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL (GOLDEN HOUSE COOPERATIVA DI

PRODUZIONE E LAVORO, M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL¥)
(PASSOE 3661-6478-3937-0646)
Il Seggio rileva che la mandataria e la mandante, nella parte II sez. a) del modello DGUE, hanno
barrato la casella “SI” in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure
una impresa piccola o media?” senza ulteriori specifiche.
La mandataria e la mandante non intendono autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la
facoltd di accesso agli atti, il rilascio della copia della propria offerta tecnica, per le motivazioni
richiamate nei modelli B1 presentati.
Il concorrente intende subappaltare le lavorazioni rientranti nella categoria OG1, classifica I, nei limiti

previsti dalla legge, 40%.

Il Seggio rileva che la mandataria si avvale della societa “COOP. GOLDEN HOUSE ARL” per la

categoria OG1, classifica II.
Il concorrente ¢ ammesso al prosieguo con riserva di precisare, con separata dichiarazione, se
intenda partecipare in ATI o quale impresa singola in avvalimento, atteso che nel modello B1

presentato la M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL ha dichiarato di partecipare in ATI in
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presenza di un contratto di avvalimento con la COOP. GOLDEN HOUSE ARL ed in assenza di
apposita “dichiarazione di impegno”.

12. DOLMEN COSTRUZIONI SRL MA S.R.LL | Q

(PASSOE 9809-4374-8788-8254) “\7

Il Seggio rileva che il concorrente, nella parte Il sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI”
in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o
media?” indicando di essere una microimpresa.

I1 concorrente intende subappaltare le lavorazioni cosi come da dichiarazione resa nella sezione D del
DGUE, precisando che subappaltera la categoria OS28 alla impresa “INTERCLIM s.r.l.” (All 4 al
presente verbale).

11 concorrente ¢ ammesso al prosieguo.

13. ENENSO SRL

Il Seggio di gara, in conformitd a quanto previsto dalla disciplina del soccorso istruttorio stabilita
nell’”Elaborato norme di gara”, pag. 36, ammette il concorrente al prosieguo di gara con riserva di
produrre i modelli “DGUE” e “B1”, atteso che tra i documenti prodotti agli atti non ¢ possibile
accedere alla lettura dei predetti modelli.

1l concorrente ¢ ammesso, altresi, al prosieguo con riserva di produrre:

- il PASSOE e il contributo ANAC, atteso che non ¢ possibile accedere alla lettura dei predetti
documenti prodotti agli atti di gara;

Il Seggio di gara alle ore 13:20 sospende temporaneamente la seduta per riprenderla nella data odierna.
Il Seggio di Gara alle ore 14:20 riprende i lavori.

14. A.T.I. BASILIO/PALUMBO (PALUMBO COSTRUZIONI S.R.L., BASILIO SAVIO¥*)
(PASSOE 6595-6383-4992-9287)

Il Seggio rileva che la mandataria e la mandante, nella parte II sez. a) del modello DGUE, hanno
barrato la casella “SI” in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure

una impresa piccola o media?” senza ulteriori specifiche.

11 concorrente non intende subappaltare. C
11 concorrente ¢ ammesso al prosieguo. ) ;
15. CO.G.ED.EL. IMPRESIT SAS \

(PASSOE 0812-9922-8501-4176)



11 Seggio rileva che il concorrente ed il subappaltatore, nella parte 11 sez. a) del modello DGUE, hanno
barrato la casella “SI” in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure
una impresa piccola o media?” senza ulteriori specifiche.
I concorrente intende subappaltare le lavorazioni rientranti nella categoria OS28 al 100% alla societa
7 SANTARPIA GAETANO S.R.L.
Il concorrente non intende autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facolta di accesso
agli atti, il rilascio della copia della propria offerta tecnica, per le motivazioni richiamate nel modello
B1 presentato.
Il concorrente ¢ ammesso al prosieguo con riserva di integrare il PASSOE con quello del
subappaltatore e/o produrre il PASSOE del subappaltatore.
16. P4WORKS S.R.L.
(PASSOE 5870-1577-0955-4814)
11 Seggio rileva che il concorrente, nella parte IT sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI”
in risposta alla domanda: “L‘operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o
media?” senza ulteriori specifiche.
1l concorrente intende subappaltare i lavori riconducibili alle categorie OGl, classifica II; OS28,
classifica I, e OS30, classifica I, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016.
Il concorrente ¢ ammesso al prosieguo.
17. MEDINOK
(PASSOE 4244-7406-1795-9631)
11 Seggio rileva che il concorrente, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI”
in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o
media?” senza ulteriori specifiche.
11 concorrente intende subappaltare opere edili al 30% alla societa “Boccia s.r.1.”.
Il concorrente ¢ ammesso al prosieguo.
18. R.T.I. FOMA SERVICE (FOMA SERVICE SRL*, S.A.P. COSTRUZIONI S.R.L.)
. (PASSOE 4084-8978-0213-8581)
Il Seggio rileva che la mandataria e la mandante, nella parte II sez. a) del modello DGUE, hanno
barrato la casella “SI” in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure

una impresa piccola o media?” senza ulteriori specifiche.
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11 concorrente intende subappaltare le opere delle categorie OG1, OS28 ed OS3U ner imiti di legge.

Il concorrente ¢ ammesso al prosieguo con riserva di produrre il modello Bl della societa

mandataria in conformita al fac-simile messo a disposizione dalla stazione appaltante fra gli atti

di gara pubblicati, atteso che quello prodotto ¢ difforme da quest’ultimo.

19. A.T.I. TARTAGLIA SOCIETA COOPERATIVA/EDIL SAR SOC. COOP. (EDIL SAR
SOC. COOP., TARTAGLIA SOCIETA COOPERATIVA¥)

(PASSOE 5052-0924-4764-1767)

Il Seggio rileva che la mandataria, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI”

in risposta alla domanda: “L ‘operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o

media?” indicando di essere una piccola impresa.

1 Seggio rileva che la mandante, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI” in

risposta alla domanda: “L operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o

media?” indicando di essere una microimpresa.

La mandante intende subappaltare le lavorazioni rientranti nella categoria scorporabile OG11 nei limiti |

previsti dalla normativa vigente.

Il concorrente ¢ ammesso al prosieguo con riserva di precisare la dichiarazione resa dalla

mandataria nella sezione D del DGUE: “Parte delle opere Della categoria prevalente”, atteso che

la stessa ¢ carente della indicazione della percentuale delle lavorazioni che si intendono

subappaltare.

20. E.CO.RES.S.R.L.

(PASSOE 7324-9559-3759-1170)

11 Seggio rileva che il concorrente, nella parte II sez. a) del modello DGUE, ha barrato la casella “SI”

in risposta alla domanda: “L operatore economico é una microimpresa, oppure una impresa piccola o

media?” senza ulteriori specifiche.

Il concorrente intende subappaltare i lavori cosi come risulta dalla dichiarazione di subappalto allegata

al presente verbale (AlL 5).

I concorrente ¢ ammesso al prosieguo.

Il Presidente tramite la funzionalita “comunicazione con i fornitori”, comunica la chiusura della seduta

pubblica alle ore 16:30
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Tutte le operazioni di gara hanno termine alle ore 16:35.
Del che ¢ verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.
I COMPONENTI
Presidente: Dott. Vincenzo Di Marco |

Componente: Sig. Giulio Perrella

Componente: Sig. Zaccaria Sansone Qme@‘g@kM%
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L’UFFICIALE ROGANTE iOSTI

Dott. Andrea Di Palma </

/







